UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL Nº 19/2014 – PROGRAD

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Coordenação Institucional do PIBID/UFAC torna público o resultado

FINAL de homologação das inscrições para bolsa de iniciação à docência do Programa

de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, bem como da convocação para a etapa de

entrevistas, nos dias, horários e locais mencionados a seguir.

Rio Branco – Acre, 30 de maio de 2014.

Profª Drª Rosane Garcia Silva
Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1691/2013

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

2

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 019/2014 – PROGRAD

BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO

Acrícia Domingos Assis Filosofia Homologada

Adriana Ribeiro dos Santos Pedagogia Homologada

Adriano Araújo Pereira Português Homologada

Agatha Cristini de Lima Souza Português Homologada

Airton Santos de Souza Junior Português Homologada

Alana Acsa Magalhães de Brito Filosofia Homologada

Alessandra Valentina Teixeira de Souza Geografia Homologada

Alexandre Caciano de Assis História Homologada

Aline Soares dos Santos Inglês Homologada após recurso

Amanda Carolina Bezzoni Pedagogia Homologada

Ana Cássia Medeiros de Lima Biologia – Rio Branco Homologada

Ana Cláudia Armes do Nascimento História Homologada

   Ana Clea Batista da Cruz Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Ana Raquel Oliveira Ferreira  Português Homologada

Anailson Mesquita de oliveira Música Indeferido não atende o item 5.2, V.

Anderson Veras da Costa  Matemática Homologada

Andressa Sena Ferreira História Homologada

Andrey Silva de Amaral História Homologada

Angelo Giustini Aguiar da Silva Química Homologada

Antonia Dayana Maia da Silva História Homologada

Antônio Gomes da Silva Neto Inglês Homologada

Antonio Mauro Neri de Araújo Música Homologada

Antonio Rodislande Pereira de Oliveira Música Homologada

Antonio Roney de Figueredo Barbosa Geografia Homologada

Antonio Saraiva da Silva Filosofia Homologada

Auceane dos Santos História Homologada

Benedito Taylon Araújo colombo Inglês Indeferido não atende o item 5.2, III.

Bruna Herlidny Souza de Oliveira Inglês Homologada após recurso

Cíntia Moraes Araújo Português Homologada após recurso

Crislane Lima do Nascimento Pedagogia Homologada

Daiane da Costa Moura Matemática Homologada

Daniela Rodrigues de Melo Oliveira Português Homologada

Danielle Cristina da Silva Araújo Espanhol Homologada

Dário Dias da Silva Matemática Homologada

Déborah Regina da Silva Monteiro Geografia Homologada

Diogo Feitoza Monnerat História Homologada

Divarcy de Moura Silva Literatura Homologada

Eden Carlos Santos da Cruz Pedagogia Indeferido não atende o item 3.1, VI.

Edivan Vasconcelos da Silva História Homologada

Elaine Alvez de Souza Literatura Homologada

Elissandro Pereira Cruz Filosofia Homologada

Elizabeth Rodrigues Dantas Música Homologada

Elton do Nascimento Souza Geografia Indeferido não atende o item 5.2, III, V.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

3

Fabio de Farias Soares História Homologada

Felipe Kauê do Nascimento Pereira Português Homologada

Fiadson Costa do Nascimento História Homologada

Flávia Brenda de Oliveira Casas Português Homologada

Flávia Evangelista Felipe História Homologada

Francisca Freitas da Silva Inglês Homologada

Francisca Íris Alves de Oliveira Gardelha Filosofia Homologada

Francisca Raniele Almeida Alves Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Francisca Zuleide Cândida da Silva Literatura Homologada

Frankyelle Mykaelle Silva Pedagogia Homologada

Gabriel Tagliari Dourado Matemática Homologada

Geciane Silva Martins de Oliveira Filosofia Homologada

Geovany Almeida Calegário Matemática Homologada

Gisele Moraes Garcia Biologia – Rio Branco Homologada

Gleiciane Almeda do Nascimento Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Heber German Martinez Colman Música Indeferido não atende o item 5.2, III.

Hellayne Raquel Duarte Mendes Português Homologada

Herbson Cristiano dos Santos Silva Biologia – Rio Branco Homologada

Higrid dos Santos de Lima Português Homologada

Ibelmir Alves Bezerra Matemática Homologada

Isamara Nogueira da Silva Biologia – Rio Branco Homologada após recurso

Itamar José Crisostomo Rola de Souza Historia Indeferido não atende o item 5.2, VI.

Jamylle Cavalho Ferreira do Nascimento Historia Homologada

Janaina Alves da Silva Pereira História Homologada

Janaina da Silva Pinheiro História Homologada

Jane Austen do Nascimento Lima Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, III.

Janete Maria Moura de Souza Português Homologada

Jaqueline Marina de Castro Cordeiro Pedagogia Indeferido não atende o item 3.1, VI.

Jayne Andrade Xavier Literatura Homologada

Jefferson de Souza Oliveira História Homologada

Jefter da Cunha Nascimento História Homologada

Jessica Emily da Silva Pereira Historia Homologada

Jéssica Gomes da Costa Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Jéssica Kethryne Lustosa de Sousa Pedagogia Homologada

Jéssica Sandra Barbosa Melo Pedagogia Homologada

Jessyka de Souza Lopes Biologia – Rio Branco Homologada

Jheniffer dos Santos Nascimento Matemática Homologada

Jhennifer Mayara Farias do Vale História Homologada

João Câdido Pereira de Souza Filho Matemática Homologada

Joelma da Costa Gomes Mota Inglês Homologada

Jorge Santos de Souza História Homologada

José Augusto Paiva de Araújo Geografia Homologada

Juliana Andressa Cordeiro Silva História Homologada

Juliana Figueira de Souza Sampaio Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, III, V.

Karine Andrade da Costa História Homologada

Katiana Gersila Gomes de Lima Braun Literatura Homologada

Katiussi Menezes Moreira Melo Música Homologada

Keila Bezerra de Souza Geografia Indeferido não atende o item 5.2, V.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

4

Kelcilene de Abreu Pereira  Pedagogia Homologada

Ketlen Lima de Souza Inglês Homologada

Ketlen Lima de Souza Inglês Homologada

Lauanne da Costa Modesto História Homologada

Laura Izabel Rocha da Silva Inglês Homologada

Leidiane Dias Cabral Pedagogia Homologada após recurso

Leidiane Gisele Moreira de Lima História Homologada

Leoneide Rodrigues Falcão Química Homologada

Louisie Kendra Marie Emma Braga Moreno História Homologada

Lucélia Alvez de Oliveira Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, VI.

Luciana Alves da Silva Filosofia Homologada

Luciana Rosales Leite Pedagogia Homologada

Luiz Augusto Moura Ferreira Música Homologada

Luiz Felipe Araújo Pereira Português Homologada

Luiz Rodrigo Brigido de Castro História Indeferido não atende o item 5.2, III.

Manuely Costa da Cunha Historia Homologada

Maraiza Felix da Silva Pedagogia Homologada

Márcia Costa Pinheiro Historia Homologada

Márcia Freitas dos Santos Filosofia Homologada

Marcileide Angela da Silva Português Homologada após recurso

Maria Albeniza Valdivino Português Homologada

   Maria Alcirene Vieira de Melo Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Maria Edna Batista do Nascimento de
Oliveira

História Homologada

  Maria Erlene Soares da Cunha Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Maria Keiti de Moura Santos História Homologada

  Maria Melicia de Oliveira Melo Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

  Maria Poliana Nascimento Pinheiro Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Maria Valdecia Linez Lins da Costa História Homologada

Mariane da Costa Cardoso Português Homologada

Marina de Lima Braga Penha Literatura Homologada

Marineide da Costa Cardoso Português Homologada

   Marizone da Silva Alves Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Marla Alessandra de Paula Macário Música Homologada

Mauricéia Chaves Lino Português Homologada

Mikaelle Pereira Gomez Biologia – Rio Branco Homologada

Milaine Simone Monteiro Castro Inglês Homologada

Miriã da Silva Gomes  Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, III, V.

Nataly Paiva Costa Pedagogia Homologada

Nathelly de Oliveira Barbosa Português Homologada

Nayara Castro da Silva Geografia Homologada

Osmildo Ferreira da Silva Filosofia Indeferido não atende o item 5.2, V.

Pablo Leonardo Lima Moreira Inglês Homologada

Patchelly da Silva Correia Arimateia Português Homologada

Patrícia Dayane Menez Monteiro Inglês Homologada

Pedro Araújo Tapajós Macêdo Matemática Homologada

Pedro Paulo Tavares Birimba Junior  Matemática Homologada

Poliana de Melo Nogueira História Homologada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

5

Rafael Vasconcelos da Silva Matemática Homologada

Raisan Lucas Souza de Lima História Homologada

Rejane Silva de Souza Pedagogia Homologada

Renata da Silva Rabelo Inglês Homologada

Rosália Vanziler de Lima Português Homologada

Rosely de Lima Cordeiro Música Homologada

   Rosileide Braga dos Santos Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Rosimeire Fiuza da Costa  Inglês Homologada

Rui Charles Bernado Nascimento Matemática Homologada

Sabrina de Almeida Sampaio Biologia – Rio Branco Homologada

   Samile da Silva Maia Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Sandro Souza da Silva Matemática Homologada

Sânia Maria da Silva Dima Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, III, V.

Shyrleyane dos Santos Sarmento Inglês Homologada

Silmara da Silva de Amorim Pedagogia Indeferido não atende o item 5.2, V.

Silmara Pereira de Moura Português Homologada

Solange Alves dos Santos Filosofia Homologada

Sonia Maria Lopes Moura Pedagogia Homologada

Suellen Frota de Castro Música Homologada

Suely Aparecida de Lima  Geografia Homologada

Suse Flor Amorim  História Indeferido não atende o item 5.2, III.

Talita Diaz de Souza História Homologada

Tamily Lima de Souza História Homologada

Tamires Lopes Teixeira Pedagogia Homologada

Tatiane Sales de Souza Soares Pedagogia Homologada

Teones Anunciação da Silva Português Homologada

Thais Oliveira de Brito Português Homologada

Thalisson Cunha Mendes Filosofia Homologada

Thays Lima Cavalcante  História Homologada

Vagner da Silva Oliveira História Homologada

Valdenizia Gomes Pereira Espanhol Homologada

Valêria Araújo de Freitas  Português Homologada

Vanderléia de Matos Dantas Português Homologada

Vanderleia do Nascimento Pessoa Geografia Homologada

Vanessa da Silva Pereira  Literatura Homologada

Vanessa da Silva Pereira Música Homologada

Virgínia de Souza Araújo História Homologada

Wanderlei Medeiros Soares Matemática Homologada

Wanessa Kamilly do Nascimento de Souza História Homologada

Wekjcley Sousa Ribeiro Espanhol Homologada

Wenderson de Lima Sage Matemática Deferido

   Willane Lima da Fonseca Biologia – Cruzeiro do Sul Homologada após recurso

Wladimir Machado de Barros Filosofia Homologada

Ynessa Almeida de Santana Inglês Homologada após recurso

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

6

Datas, horários e Locais da Etapa de Entrevistas

ÁREA: HÍSTÓRIA

DATA: 03 DE JUNHO DE 2014

HORÁRIO: 19h

LOCAL: SALA 05 – BLOCO JORGE KALUME (BLOCO DAS SALAS DE

AULA DE HISTÓRIA)

OBSERVAÇÃO: O candidato deverá estar no local da entrevista com 30

minutos de antecedência.

ÁREA: LETRAS PORTUGUÊS – ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA

Para os candidatos/alunos do 1º Período:

LOCAL: SALA DA PROFª. DRª. MÁRCIA VERÔNICA R. MACÊDO

HORÁRIO: 17h - 20h

Nome Data
1. Agatha Cristini de Lima Souza 02/06/2014

2. Airton Santos de Souza Júnior 02/06/2014

3. Daniele Rodrigues de Melo Oliveira 02/06/2014

4. Felipe Kaue do Nascimento Pereira 02/06/2014

5. Flávia Brenda de Oliveira Casas 02/06/2014

6. Hingrid dos Santos de Lima Ribeiro 02/06/2014

7. Luiz Felipe Araújo Pereira 02/06/2014

8. Patchelly da Silva Correia Arimateia 02/06/2014

9. Teones Anunciação da Silva 02/06/2014

10. Thaís Oliveira de Brito 02/06/2014

11. Vanderléia de Matos Dantas 02/06/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

7

Para os candidatos dos demais períodos:

1- ORAL: 02 e 03 à tarde (14h às 18h), na sala Profª. Drª. Márcia

Verônica R. Macêdo

2-  ESCRITA: 04 pela manhã (09h às 11h), na sala ambiente de Letras.

Nome
1. Adriano Araújo Pereira

2. Ana Raquel Oliveira Ferreira

3. Hellayne Raquel Duarte Mendes

4. Janete Maria Moura de Souza

5. Marcileide Angela da Silva

6. Maria Albeniza Valdivino

7. Mariane da Costa Cardoso

8. Mauricéia Chaves Lino

9. Nathelly de Oliveira Barbosa

10. Rosália Vanziler de Lima

11. Silmara Pereira de Moura

12. Valêria Araújo de Freitas

ÁREA: BIOLOGIA

LOCAL: SALA DA PROFª. DRª. MARGARIDA LIMA CARVALHO

Nome Data Horário

1. Isamara nogueira da Silva 02.06.2014 (segunda-feira) 11h00

ÁREA: ENSINO DE LITERATURA

DATA: 04 DE JUNHO DE 2014

HORÁRIO: das 13h30 às 15h.

LOCAL: SALA DA PROFa. DRa. GISELA DE LIMA BRAGA PENHA

OBSERVAÇÃO: OS CANDIDATOS SERÃO ENTREVISTADOS DE ACORDO

COM A ORDEM DE CHEGADA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

8

ÁREA: MATEMÁTICA

DATA: 04 DE JUNHO DE 2014

HORÁRIO: a partir das 14h.

LOCAL: COORDENAÇÃO DO CURSO DE MATEMÁTICA

OBSERVAÇÃO: OS CANDIDATOS SERÃO ENTREVISTADOS DE ACORDO

COM A ORDEM DE CHEGADA.

ÁREA: GEOGRAFIA

DATA: 02 DE JUNHO DE 2014

HORÁRIO: a partir das 15h.

LOCAL: SALA AMBIENTE DO CURSO DE GEOGRAFIA

ÁREA: PEDAGOGIA

DATA: 03 DE JUNHO DE 2014

HORÁRIO: das 9h à 11h30  partir das 15h.

LOCAL: SALA 01 DO BLOCO INTERDISCIPLINAR

ÁREA: INGLÊS

DATA: 04 DE JUNHO DE 2014

HORÁRIO: a partir das 10h.

LOCAL: COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS – INGLÊS